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TITULLI I AUDITIMIT: - RAPORTI I AUDITIMIT PËR  PASQYRAT FINANCIARE TË KOMUNËS SË PEJËS PËR VITIN E PËRFUNDUAR 


                                                                                               MË 31.12.2017
	Nr.
	Komponenta e auditimit (të Gjeturat)
	Rekomandimet
	Zyrtari/ët përgjegjës
	Veprimi i menaxhmetit/ drejtorisë
	Data e planifikuar për zbatim të rekomandimit

	
	
	
	
	
	

	1
	Mos verifikimi i gjendjes aktuale të pronave 

Komuna nuk ka bërë verifikimin e 1/3-ës të pronave, sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ nr. 03/2011 nenit 13. Nga 39,563 prona të evidentuara në bazën e të dhënave mbi tatimin në pronë, komuna ka arrit të verifikoj vetëm 203 prona aktuale të regjistruara, ose vetëm 0.51%. 


	Kryetari duhet të siguroj se verifikimi i pronave të paluajtshme për tatimit në pronë duhet të bëhet sipas rregullave, në mënyrë që të integrohen të gjitha ndryshimet eventuale në bazën e të dhënave për pronat ekzistuese me qëllim të përcaktimit të taksave sipas barrës reale për të gjitha objektet në territorin e komunës. 


	Drejtoria e Financave
	H1: me i aprovu katër veta staf shtesë (zyrtar të rinj) me 6 Muaj kontratë që të pakëtn me e afru anketimin e 10.000 pronave

H2: do të bëhet plani dinamik i punës për të mbuluar nevojat 
	31.12. 2018


	2
	Mos aplikimi i cilësisë së objekteve në vlerësimin dhe tatimin në pronë 

Zyra Komunale e Tatimit në Pronë nuk ka marrë parasysh cilësinë e objekteve me rastin e kalkulimit të ngarkesës tatimore. Në bazë të UA nr.03/2011 mbi mbledhjen dhe regjistrimin e informatave mbi pronën dhe tatimpaguesit duhet të klasifikohet gjendja e objekteve sipas faktorit të cilësisë se ndërtimit e shprehur në koeficient, e cila varësisht prej gjendjes së objektit (shumë e dobët, e dobët, mesatare, e mirë dhe e shkëlqyeshme) rritë apo e zvogëlon ngarkesën tatimore). Sipas zyrtarëve të tatimit në pronë aplikimi i cilësisë së objekteve do të filloj në vitin 2018. 


	Kryetari i komunës duhet të siguruar se janë ndërmarr veprimet e nevojshme për kalkulimin e drejtë të ngarkesave tatimore ndaj taksapaguesit duke aplikuar kriterin e cilësisë se objekteve në përputhjeje me koeficienteve e përcaktuar nga ligjvënësi. 


	Drejtor a e financave

Zyrtari për tatim në pronë 
	Personat që do t’i rianketojnë 10000 prona do të kenë mundësi që të verifikojnë edhe këtë gjendje.  
	Është adresu me gjendjen ekzistuese

	3
	Menaxhim jo adekuat i pronave komunale të dhëna me qira 
Sipas Ligjit 04l/144, dhënia e pronës së paluajtshme komunale në shfrytëzim bëhet përmes konkurrencës së hapur publike. Komuna, në vitet paraprake ka dhënë me qira 25 objekte komunale për shfrytëzim të përkohshëm. Megjithatë gjatë testeve tona identifikuam se në katër raste mungonin kontratat dhe dokumentacioni për shfrytëzim të objekteve, ndërsa në tri raste tjera, kontratave u kishte kaluar afati. Për këto raste komuna nuk kishte zhvilluar procedurat për dhënien e pronës së paluajtshme komunale në shfrytëzim afatshkurtër, realizohen përmes konkurrencës së hapur publike. 


	Kryetari duhet t’i forcojë kontrollet e burimeve njerëzore dhe të sigurojë se me rastin e rekrutimit të stafit të arsimit do të respektohen kriteret e konkursit publik dhe do të pranohen vetëm kandidatët që plotësojnë të gjitha kriteret e përcaktuara. 


	Drejtoria e urbanizimit dhe  pronës
(Rajan dhe Edmond Shala)


	H1: Lista e kiosqeve të cilat nuk janë funskionale;
H2: Urbanizmi ti tërhek lokalet të cilat janë jofunksionale,

H3: VAlidimi i kontratave për të gjitha pronat komunale të dhëna në shfrytësim
	Gusht 2018- Dhjetor 2018


	4
	Mos respektimi i kritereve të konkursit publik 
Në dy rastet në vijim kemi vërejtur se kriteret e konkursit publik nuk janë respektuar me rastin e punësimit të mësimdhënësve. Te konkursi Nr.04/01 i datës 05/01/2017 për pozitën “Mësues/e klase” kandidati i përzgjedhur nuk kishte dokumentuar përvojën e punës. Po ashtu për pozitën “Mësimdhënës nga lënda e biologjisë” kandidati i përzgjedhur nuk kishte dokumentuar trajnimet arsimore në përputhje me kriteret e kërkuara sipas konkursit. 


	Kryetari duhet t’i forcojë kontrollet e burimeve njerëzore dhe të sigurojë se me rastin e rekrutimit të stafit të arsimit do të respektohen kriteret e konkursit publik dhe do të pranohen vetëm kandidatët që plotësojnë të gjitha kriteret e përcaktuara. 


	P
Drejtori i arsimit dhe komisioni i emëruar

	V
Maj 2018
	D
E zbatuar



	5
	Mos azhurnimi i dosjeve të personelit arsimor 
Gjatë auditimit kemi vërejtur se në Drejtorinë e Arsimit në shtatë raste dosjet e personelit arsimor ishin të pakompletuara. Në një rast mungonte diploma e të punësuarit, në dy raste vërtetimet e përvojës së punës, dhe në disa raste tjera dokumentet personale dhe vendimet për pushime. 


	Kryetari i duhet të sigurojë se të gjitha dosjet e të punësuarve do të kompletohen me dokumentacionin e nevojshëm me qëllim të menaxhimit të stafit dhe matjes së perfomancës, arritjes së objektivave e cila duhet të rregullohet edhe me një politik specifike të brendshëm për këtë çështje. 


	Drejtoria e arsimit 

(Znj. Melodi Gashi 
Znj. Suzana Kurti 

Znj. ShqipeKaragjyzi)
Z. Senad Adrovic NjAB- verifikim

	H1:Do të rishikohen dhe plotësohen të gjitha dosjet e personelit
H2: Monitorimi nga NjAB


	Java e dytë e Shtatorit 2018
Java e tretë e Shtatorit 2018 



	6
	Dobësi në angazhimin e stafit sipas marrëveshjeve për shërbime të veçanta 
Sipas Ligjit Nr.03/L-149 për Shërbimin Civil (nenit 12 pika 4), emërimet me afat të caktuar për një periudhë më të shkurtër se gjashtë muaj do të bëhen në bazë të kontratave të quajtura “Marrëveshje për shërbime të veçanta” të cilat i nënshtrohen Ligjit për Detyrimet dhe për të cilat zbatohet një procedurë e thjeshtësuar e rekrutimit. Komuna ka angazhuar 49 zyrtarë përmes marrëveshjeve për shërbime të veçanta, ku janë identifikuar dobësi si në vijim: 

 Në 24 raste periudha e angazhimit të zyrtareve është më i gjatë se sa afati i përcaktuar me rregulla, mbi gjashtë muaj; 

 Në 28 raste komuna nuk ka zbatuar ndonjë procedurë të rekrutimit konform kërkesave ligjore; 


	Kryetari duhet të sigurojë se janë marrë masa për të ndërprerë praktikën e lidhjes së kontratave pa procedura të rekrutimit dhe kohëzgjatja e këtyre marrëveshjeve të bëhet në përputhje me legjislacionin përkatës. Në rast se ka nevojë për të punësuar shtesë në komunë (pozita të rregullta) të sigurojnë se në buxhetin e viteve në vijim në kategorinë paga dhe mëditje përfshihen pagat e të gjithë të punësuarve të nevojshëm, si dhe të gjitha pagesat për pagat e tyre të kalojnë përmes sistemit të pagave. 


	Zyra e personelit
(Z. Muhamet Kelmendi)
	Është bërë analiza nga Komuna për staf për SHV ashtuqë aty ku nuk ka mundësi të mbulohen nevojat aty do të angayhohet personel me KSHV brenda afatit të caktuar.
Numri do të kufizohet.
	Në vazhdimësi


	7
	Mangësi në përgatitjen e paramasës dhe parallogarisë 
Tek aktiviteti i prokurimit “Rrënimi i objekteve të ndërtuara pa leje në pronat private dhe publike” në Komunën e Pejës, kemi identifikuar dobësitë në vijim: 

Paramasa dhe parallogaria nuk ishte përgatitur nga njësia kërkuese, por si dokument vetëm ishte nënshkruar nga një zyrtar i kësaj njësie, pa kontribuar në një analizë të mirëfilltë të përcaktimit të masës apo llogaritjes të kërkesës për tenderimin e këtij shërbimi. Bazuar në rregullat dhe udhëzuesin operativ për prokurimit publik para inicimit të procedurës së prokurimit duhet përgatitur përmasa dhe parallogaria nga njësia kërkuese për projektin e caktuar. 

Po ashtu përllogaritja e vlerës së kontratës duhet të bëhet bazuar në çmimet e tregut, çmimet e publikuara nga zyra e statistikave apo çmimet e kontratave paraprake të nënshkruara nga autoriteti i njëjtë apo tjetër kontraktues. Megjithatë komuna nuk ka marrë për bazë çmimet e kontratës paraprake me rastin e parashikimit të vlerës së kontratës ku në dy pozicionet dominante çmimet ishin rritur mbi 100% pa ndonjë arsyetim.
	Kryetari duhet të forcojë kontrollet e brendshme të cilat sigurojnë se paramasa dhe parallogaria përgatiten nga njësia kërkuese në mënyrë që furnizimet të jenë në përputhje me nevojat reale të institucionit, dhe se përllogaritja e vlerës së kontratës do të bëhet në pajtim me kërkesat e LPP-së. 


	P
Njësitë kërkuese, njerëzit kompetent, 

Zyra e prokurimit


	V

Paramsat do të hartohen sipas çmimeve të tregut të punuara nga personat kompetent 
	D

Në vazhdimësi 



	8
	Mos respektimi i parimeve për ndarjen e detyrave sipas ligjit të prokurimit 
Sipas Rregullës të udhëzuesit Operativ për Prokurim Publik 2016 neni 62.3.-parimet e ndarjes së detyrave, një zyrtar nga një departament i cili ka përgatitur specifikimet teknike ose ka përcaktuar standardet e cilësisë nuk mund të marrë pjesë si anëtarë i komisionit të vlerësimit. Megjithatë, auditimi ynë ka identifikuar tek aktiviteti i prokurimit “Rrënimi i objekteve të ndërtuara pa leje në pronat private dhe publike” në Komunën e Pejës zyrtari i njëjtë i cili ka përgatitur specifikimet teknike ishte caktuar kryetar i komisionit të vlerësimit duke anashkaluar parimet për ndarjen e detyrave. 

 
	Kryetari duhet të sigurojnë se me rastin e formimit të komisioneve të ndryshme do të respektohen parimet për ndarjen e detyrave siç parashihet me ligjin në fuqi 


	Zyra e prokurimit

	Qershor 2018
	Zbatuar

	9
	Vendosja e kritereve të paqarta tek aktiviteti i prokurimit 
Te aktivitetit i prokurimit “Furnizimi me dru për ngrohje”, te kontrata në vlerë 115,911€ e datës 23/11/2017, kemi vërejtur se në dosje të tenderit tek specifikimet teknike nuk ishte specifikuar lloji i drurit për furnizim. Megjithatë, tek përshkrimi i llojit të drurit ishin vendosur disa lloje të drurit (dru dushku, bungu, qarri ose ahu) për të cilat Operatorit Ekonomik (OE) duhej të ofronin një çmim të vetëm për m3. Kjo kishte ndodhur për shkak se specifikimet teknike ishin marrë nga kontrata paraprake. 


	Kryetari duhet të sigurojë që në raste të tilla të specifikohet qartë lloji i drurit me të cilin do të furnizohet komuna në përputhje me nevojat reale. 


	Njësitë kërkuese
	Janë bërë specifikimet detaje rreth llojit të drurit si dhe masat. Poashtu matjet nuk do të bëhen ne kamion por në tokë.

	Adresuar Korrik 2018

	10
	Pagesa pa dëshmi të mjaftueshme 
Në dosjen e pagesës të datës 27/04/2017 në vlerë 6,441€ për shërbime të transportit kemi vërejtur se në kuadër të kësaj pagese fatura në vlerë 1,968€ ishte për pjesëmarrjen e drejtorëve të shkollave dhe profesorëve në seminarin e organizuar në Vlorë, megjithatë nuk kishte ndonjë kërkesë të aprovuar apo listë të stafit që kishte marrë pjesë në këtë seminar. 


	Kryetari duhet të sigurojë se me rastin e udhëtimeve paraprakisht do të aprovohet lista e pjesëmarrësve për të siguruar që shpenzimet do të bazohen në dëshmi adekuate dhe të mjaftueshme. 


	Të gjitha drejtioritë/ Njësitë/ Zyrat
	Tw gjitha udhëtimet jashtë vendit janë ap[rovuar sipas kërkesave që dalin nga Lighet dhe rregullolret me aprovim paraprak të Kryatrait duke e definuar paraprakisht se kush do të merr pjesë në udhëtim.
	Zbatuar

	11
	Vazhdimi i kontratës publike kornizë në kundërshtim me LPP-në 
Sipas nenit 38, të LPP-së, kontrata publike kornizë nuk mund të zgjatet apo të ri-përtërihet. Megjithatë, kontrata publike kornizë për “Furnizim me naftë dhe derivate të naftës “ e cila kishte skaduar me datën 01/11/2017, ishte vazhduar me datën 03/11/2017 edhe për dy muaj shtesë, për shkak se procedurat e prokurimit për furnizim me derivate pritet të zhvillohen nga AQP-ja. 


	Kryetari të sigurohet se janë duke u zbatuar kërkesat ligjore të prokurimit tërësisht dhe nuk do të praktikohet në asnjë rast të vetëm vazhdimi i kontratave publike kornizë, kërkesë e LPP-së. 


	Zyra e prokurimit
	Ka qenë një periudhe vakum meqë ka skaduar kontrata dhe AQP nuk ka lejuar që të ndërmerren aktivitete të prokurimit. Komuna ka vepruar sipas nenit nr 35 sipas së cilës ka të drejtë që të lidhet aneks kontratë sipas çmimeve të kontratës bazë. Arsyeshmëria i është foruar KRPP. 

Si vërjetje nuk qëndron.
	Zbatuar

	12
	Mangësi në formimin e komisionit për pranimin e furnizimeve me dru për ngrohje. 
Te kontrata kornizë për “Furnizim me dru për ngrohje të shkollave dhe institucioneve shëndetësore” e nënshkruar me 12/11/2014, me vendim të Kryetarit, ishte formuar komisioni për pranimin e furnizimeve i përbërë nga tre anëtarë. Megjithatë në këtë komision nuk ishte angazhuar asnjë zyrtar nga shkollat apo institucionet ku është bërë furnizimi me dru, prandaj institucionet e furnizuara nuk posedojnë fletëdërgesa apo ndonjë dëshmi që vërteton sasinë e druve të pranuara gjatë sezonit 2016/2017 në këto institucione. 


	Kryetari duhet të sigurojë se në pranimin e furnizimeve përfshihet edhe stafi i institucioneve relevante për të siguruar dëshmi dhe informata mbi sasinë e furnizimeve të kryera. 


	Kryetari i Komunës
	Është formuar Komisioni me tre anëtare. Në komision duhet të jetë edhe drejtori i shkolllës ose kryetari i bordit. 
Kryetari i Komunës ka nxjerr Vendim mbi caktimin e organyit mbikëqzrës të tenderit mbi ekzekutimin e punëve për cështjen ne fjale prej dz anëtarësh dhe drejtorit të shkollës përkatëse. 
	Zbatuar me datë 21 Nëntor 2017

	13
	Mos raportimi nga përfituesit e subvencione për mënyrën e shfrytëzimit. 
Në dy raste përfituesit e subvencioneve në vlerë totale 25,000€, nuk kishin përgatitur raporte financiare dhe raportet narrative, të cilat do të dëshmonin se subvencioni është shfrytëzuar për qëllimin e dhënë. Përfituesit kishin ofruar vetëm disa fatura dhe dëshmi të transfereve bankare në të cilat vërehej se mjetet ishin shpenzuar për qëllime tjera në raport me qëllimin për të cilin janë dhënë. Rregullorja Komunale (K.PE) Nr.01/2017 për subvencione, përcakton që përfituesi i subvencionit duhet të dorëzojnë raportet financiare 


	Kryetari duhet të sigurojë se përfituesit e subvencioneve raportojnë për mënyrën e shfrytëzimit të mjeteve, dhe në rastet kur mjetet nuk shfrytëzohen për qëllimin e dhënë të ndërmerren masa ligjore ndaj përfituesve të subvencioneve. 


	Drejtoria e shëndetësisë; Drejtoria e arsimit;

Drejtoria e sportit;

Drejtoria e financave

(Zyrtari certifikues).  


	Është përgatit raporti 
	E zbatuar për cështjen specifike

	
	
	
	
	
	

	14
	Pagesat me vendime gjyqësore 
Komuna gjatë vitit 2017 sipas vendimeve gjyqësore, nga Thesari janë ekzekutuar pagesa prej 606,990€. Me këtë rast komuna ka paguar 60,576€ si shpenzime shtesë për procedurë përmbarimore, interes, taksa etj. Shkaku i këtyre pagesave ishin kryesisht vonesat në shlyerjen e obligimeve, dhe shqyrtimi jo i duhur i kontesteve të ndryshme. 


	Kryetari duhet të sigurojë se është bërë një analizë e detajuar për shkaqet e ekzekutimit të një numri mjaft të madhe të pagesave me vendime gjyqësore dhe të ndërmarrë veprimet e nevojshme për adresimin e tyre me qëllim eliminimin e pagesave shtesë për vendime gjyqësore. 


	Zyra ligjore

Drejtora e financave 
	H1:Është caktuar një jurist i cili me avokatin i përcjell kontestet komunale.

H2: Drejtoria e financave shmang vonesat në pagësa kur ka mundësi financiare për ti ekzekutuar ato. 
	NË vazhdimësi

	15
	Mangësi në trajtimin e llogarive të arkëtueshme 
Llogaritë e arkëtueshme të Komunës së Pejës krahasuar me vitin paraprak ishin rritur për 696,000€. Megjithatë, komuna nuk kishte ndonjë plan dhe nuk kishte ndërmarrë ndonjë veprim për arkëtimin e tyre. 


	Kryetari duhet te sigurojë që po shqyrtohen në mënyrë aktive të gjitha opsionet e mundshme, duke vendosur politika me qëllim të rritjes së efikasitetit në mbledhjen e të arkëtueshmeve. Po ashtu duhet shqyrtuar të gjitha masat në pajtim me ligjin, ndaj operatorëve të cilët nuk i përmbushin obligimet kontraktuale. 


	Drejtora e financave
	Është një pjesë e borgjeve të papaguara nga AKP. Pra si përgjegjësi është edhe cështje e Qeverisë. 
KA pas kufuizime edhe për shkak të Ligjit të amnestisë për falajen e biorgjeve. 

H1: KA filluar me bllokimin e llogarive dhe janë dhënë vërejtje. Për të dy aktivitetet ka dëshmi mbështetëse.  He do të merren masa që LL/A të adresohen sipas lifgjit. 
	NË vazhdimësi

	16
	Vonesa në pagesën e faturave dhe mos raportim i obligimeve 
Komuna në 19 raste faturat/obligimet ndaj furnitorëve në vlerë totale 266,948€ i kishte paguar pas afatit kohor ligjor prej 30 ditësh, kërkesë e Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike, neni 39, që obligon komunën për pagesën e çdo fature të vlefshme brenda afatit 30 ditësh nga data e pranimit. 

Gjithashtu në pesë raste faturat/obligimet ndaj furnitorëve në vlerë 23,801€ nuk ishin përfshirë në raportet mujore të obligimeve, kërkesë e Rregullores Nr. 02/2013, që obligon komunën të raportoj në baza mujore faturat e pranuara dhe të papaguara.
	Kryetari duhet të sigurojë se të gjitha pagesat realizohen brenda 30 ditëve pas pranimit të faturës. Me tutje të krijojë një sistem efektiv në të cilin të gjitha faturat e papaguara raportohen në mënyrë të saktë dhe të plotë në baza mujore në MF, si dhe në fund të çdo viti shpalosen saktë në PFV. 


	TË gjitha drejtoritë 

Drejtoria e financave
	Të gjitha drejtoritë do të bëjne verifikimin e faturave të pa raportuara tek Drejtoria e financave  dhe të shlyhen  brenda afatit 30 ditor. 

Raportimi do të bëhet në baza mujore nga muaji vijues, tek drejtoria e financave. 
	Nga Korrik 2018 e tutje
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	Nivel i ulët i zbatimit të rekomandimeve nga vitet paraprake 
Megjithëse, komuna ka hartuar me kohë planin e veprimit, vetëm një pjesë e rekomandimeve të vitit të kaluar janë zbatuar sepse komuna nuk ka ndjekur ndonjë proces formal për të menaxhuar dhe monitoruar mënyrën e zbatimit të rekomandimeve të Auditorit të Përgjithshëm. Menaxhmenti i 
komunës nuk aplikon masa përgjegjësie për moszbatimin e rekomandimeve. 


	Kryetari duhet të sigurojë që zbatimi i planit të veprimit, monitorohet në vazhdimësi dhe raportohet në baza të rregullta mujore apo tre mujore në lidhje me progresin e arritur në ketë drejtim. Rekomandimet të cilat nuk zbatohen sipas afateve, të rishikohen në një afat të shkurtër nga kryetari, si dhe të ndërmerren veprime pro-aktive ndaj barrierave të paraqitura gjatë zbatimit. 


	Pesroni koordinues Drejtori i Financave
	Janë caktuar personat kompetent për znbatimin e PV si dhe afatet kohore për zbatim  dhe rishikim.

Drejtorët raportojnë tek drejtori i financave në baza mujore nga Muaji Korrik
	Korrik 2018

Shtator 2018

Nëntor 2018

Prill 2019 
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	Funksionimi i kufizuar i Komitetit të Auditimit 
Ndonëse Komuna e Pejës e ka themeluar Komitetin e Auditimit, ky i fundit nuk kishte mbajtur asnjë takim gjatë vitit 2017 dhe si i tillë nuk ishte funksional. Megjithatë në fund të vitit 2017 komuna kishte formuar Komitetin e ri të auditimit. 


	Kryetari duhet të sigurojë një funksionim efektiv dhe të plotë të Komitetit të Auditimit për të arritur përfitimin maksimal nga shërbimet e NJAB-së. 


	Kryetari i Komunës 
NjAB

KA
	Është themelu KA si dhe janë mbajt takimet sipas nevojës. 
Vendimi i themelimit të KA si dhe procesverbalet e takimeve. 
	Adresuar
Data e themelimit të Komitetit: 28 Djetor 2017

Data e takimeve të mbajtura:

Takimi i parë:16 Janar 2018;

Me 28 Qershor 2018 është kryer një ad- hoc (me kërkesë të vecantë). 
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	Dobësi në kontrollet menaxheriale 
Rishikimi ynë i kontrolleve menaxheriale të zbatuara në sistemin kryesor financiar të komunës ka nxjerrë në pah një raportim të dobët financiar mbi shpenzimet dhe të hyrat, si dhe analiza të pakompletuara të ofrimit të shërbimeve. Formati aktual i raportimeve menaxheriale nuk ofron bazë për kontrolle të brendshme efektive meqenëse raportimi me shkrim tek menaxhmenti i lartë bëhet vetëm sipas kërkesës dhe jo në baza të rregullta kohore. Si pasojë e kontrolleve jo të mira janë vërejtur dobësi në fushën e të hyrave, prokurimit, sub 


	Kryetari duhet të siguroj se është kryer një rishikim për të përcaktuar formën e raportimit financiar dhe operativ tek menaxhmenti i lartë. Gjithashtu, për të reduktuar ndikimin e rreziqeve në nivele të pranueshme, organizata duhet të monitorojë menaxhimin e rreziqeve dhe të ndërmerre veprimet e duhura për të vendosur nën kontroll kërcënimet e mundshme kundrejt objektivave. 


	Drejtori i financave

Drejtoritë përkatëse
	H1: modifikim i listës së rreziqeve

H2:  Është krijuar forma e raportimit

H3: Monitorim i vazhdueshëm mbi raportimin dhe raportim tek kryetari;
	Adresuar dhe në vazhdimësi


Korrik /2018                                                                             Kryetari i Komunës së Pejës:_____________________

 
Pejë                                                                                                                                                        / z. Gazmend Muhaxheri /
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